PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 012/2022

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE PREFEITA MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, ATA 002/2022, no uso de suas atribuições legais, considerando o conteúdo
do processo administrativo nº 233/2022, CONVOCA os (as) seguintes candidatos (as)
aprovados (as) no concurso público nº 01/2019:

Cargo Nome do Candidato Inscrição Classificação

Auxiliar de Serviços Gerais Ramiro Rosa da Silveira 1387458 16° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Janete Christ Garcia dos
Reis

1406703 17° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Janaina de Oliveira  1405618 18° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Dionora Woitechen 1406631 19° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Eduarda Negreiros  1368274 20° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Juciane Souza de Andrades 1410199 21° lugar

Auxiliar de Serviços Gerais Neiva Oliveira Santos 1372854 22° lugar

  Para apresentar os documentos e comprovar as situações listadas nos itens 11.7.1.

a 11.10 do edital de abertura nº. 01/2019, a fim de tomar posse no prazo de até 10 dias úteis,

a contar da publicação de seu ato de nomeação, conforme Portarias n° 139/2022 a 145/2022
(em 11/02/2022).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 139, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA RAMIRO ROSA DA

SILVEIRA, APROVADO EM

CONCURSO PÚBLICO.

        ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE PREFEITA
MUNICIPAL, ATA 002/2022, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia RAMIRO
ROSA , aprovado em 16º (décimo sexto) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1387458, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 140, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA JANETE CHRIST GARCIA

DOS REIS, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE  PREFEITA
MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia JANETE
CHRIST GARCIA DOS REIS, aprovada em 17º (décimo setimo) lugar no Concurso
Público n° 01/2019, inscrição n° 1406703, para exercer o cargo de Provimento Efetivo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do
processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022l

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 141, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA JANAINA DE OLIVEIRA,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE PREFEITA
MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia JANAINA
DE OLIVEIRA, aprovada em 18º (décimo oitavo) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1405618, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 142, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA DIONORA WOITECHEN,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE  PREFEITA
MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia DIONORA
WOITECHEN, aprovada em 19º (decimo nono) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1406631, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 143, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA EDUARDA NEGREIROS,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE  PREFEITA
MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia EDUARDA
NEGREIROS, aprovada em 20º (vigésimo) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1368274, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 144, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA JUCIANE SOUZA DE

ANDRADES, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE  PREFEITA
MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia JUCIANE
SOUZA DE ANDRADES, aprovada em 21º (vigésimo primeiro) lugar no Concurso
Público n° 01/2019, inscrição n° 1410199, para exercer o cargo de Provimento Efetivo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do
processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 145, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

NOMEIA NEIVA OLIVEIRA

SANTOS, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             ELENA MASIERO, VICE-PREFEITA NO EXERCÍCIO DE PREFEITA
MUNICIPAL DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia NEIVA DE
OLIVEIRA SANTOS, aprovada em 22º (vigésimo segundo) lugar no Concurso Público
n° 01/2019, inscrição n° 1372854, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Auxiliar de Serviços Gerais, Classe “A”, Padrão 01, Regime Estatutário, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, considerando o conteúdo do
processo administrativo n° 233/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Caroline da Silva Cardoso
Secretária de Administração e RH

Elena Masiero
Vice-Prefeita no exercício de Prefeita Municipal

ATA 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322